

Press Release

令和3年12月16日

報道関係者各位

山県市

山県市地域見守りネットワーク事業の 実施に関する協定締結式を開催

12月23日(木) 10時~ 山県市役所公室

山県市(市長 林 宏優 以下 当市)は、中北薬品株式会社(代表取締役社長 中北 馨介) と、山県市地域見守りネットワーク事業の見守りに関する協定を締結します。

当市では、いつまでも安心して暮らし続けられる福祉のまちづくりを進めることを目的に、山県市地域見守りネットワーク事業を行っています。平成26年度以降、日ごろから地域の家庭を訪問する機会の多い、新聞販売店や郵便局など34の事業者と見守りに関する協定を締結し、高齢者等の見守り活動を継続しています。今後、ますます高齢化が進むと予測されることから、今回新たに中北薬品と見守りに関する協定を締結します。

中北薬品は、普段の業務中に市内を巡回した際に、高齢者等の異変を発見した場合は当市へ通報し、当市は、その高齢者等に対して必要な支援や対応を講じます。こうした活動により、重大な事故などを未然に防ぐための見守り体制の充実を図ります。

名 称	山県市地域見守りネットワーク事業の実施に関する協定締結式
場所	山県市役所2階 公室
	住所:岐阜県山県市高木1000番地1
日時	令和3年12月23日(木) 10時~10時30分
主な参加者	中北薬品株式会社
	代表取締役社長 中北 馨介(なかきた けいすけ)他
	山県市長 林 宏優

※協定書調印について、押印済みのため、当日は協定書を交換します。



つなぎのあわせ

山県市地域福祉推進キャラクター

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市福祉課 山本、太田

Tel: 0581-22-6837 Fax: 0581-22-6850 Mail: fukushi@city.gifu-yamagata.lg.jp